

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi odtąd o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.
 Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 18 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. W miejscu rocznie 13 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczną: W Niemczech 1 zł 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł 90 ct. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymają cało i półroczeni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówiorocznie i miesięcznie za dopłatą pierwszej 75 ct, drugiej 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.
 „Tygodnik Ilustrowany”, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł, półrocznie 5 zł, kwartalnie 2 zł 50 ct, miesięcznie 84 ct. Na przesyłkę pocztową 12 zł, 60 ct., półrocznie 6 zł 30 ct., kwartalnie 3 zł 15 ct., miesięcznie 1 zł 50 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorażowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wyłącznie w języku niemieckim; we Francji, w Paryżu wyłącznie w języku francuskim; w Australii i Ameryce wyłącznie w języku angielskim.
 N. 173 bi

CZEŚĆ URZĘDOWA

Ministerstwo handlu zamianowało elewa technicznego Leopolda Kohna, adiunktem dla służby technicznej przy c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

Pan Namiestnik przeniósł c. k. inżyniera Jana Jurczyńskiego z Bochni do Jasła i c. k. adjunkta budownictwa Franciszka Karola Gołąba ze Lwowa do Bochni.

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że zarządzona reskrypcją z 17 z. m. 179.240 komisya reambulacyjna wraz z rozprawą ekspropriacyjną dla budowy przestrzeni klm. 0 0—5 6 kolei państwowej Stanisławów-Woronienka, zamiast 8 listopada b. r. jak to ogłoszono edyktem umieszczonym w nr. 239 *Gazety Lwowskiej* z 20 października b. r. rozpocznie się w Stanisławowie na stacyi dopiero dnia 16 listopada b. r. o godzinie 10 przed południem.

Lwów 2 listopada 1893.

Lidl w. r.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 listopada.

Otwarta przed kilkoma dniami nowa sesya bułgarskiego Zgromadzenia narodowego budzi z wielu względów większe niż zwykle zainteresowanie. Przedewszystkiem należy zanotować, iż Izba rozpoczynająca właśnie swoją prawodawczą działalność, została wybraną na podstawie zrewidowanej konstytucy, która, ku niezadowoleniu zaszciankowych polityków zmniejszała znacznie liczbę deputowanych, a powiększyła okres trwania mandatów z lat trzech na pięć. Od czasu też zmiany konstytucy powstał w Bułgarii zastęp malkontentów, wprawdzie nie liczyli się do niej, którzy wprowadzili do nowego Zgromadzenia narodowego kilku nastu swych przedstawicieli, zamierza, jak slychać, zorganizować opozycyę z tendencją zwróconą przeciw stanowisku prezesa gabinetu Stambułowa. Działalność tej opozycy nie jest na razie niebezpieczną. Jest ona bezwzględnie dynastycznie lojalną i nie ma w niej ludzi, którzyby chcieli wstępować w ślady tego rodzaju malkontentów i spiskowców, jak Karawelów lub Panica. A probuje ona najzupełniej zagraniczną politykę dzisiejszego rządu, zwłaszcza stanowisko zajete wobec Rosyji, a tylko uderza na wewnętrzną politykę prezesa gabinetu i na jego „dyktatorskie” zachcianki. W pierwszym rzędzie skorzystała opozycya z odbytych niedawno wyborów do rad gminnych, aby oskarżyć Stambułowa i jego pomocników w rządzie osamowole, nepotyzm i korupcyę. Ona to spowodowała

kilka miast a w pierwszym Szumlę do wystąpienia do księcia zbiorowych deputacyj ze skargami na arbitralne postępowanie władz i z jej natchnienia prowincjonalne dzienniki opozycyjne wzywają Izbę, aby zechciała zbadać rzekome bezprawia organów wykonawczych prezesa gabinetu. W każdym razie w toku obecnej sesyji pokaże się, jak silną jest w Sobraniu opozycya i co potrafi zdziałać. To jedno wszakże zdaje się dzisiaj być pewnem, że bezzasadne są zupełnie rozsiewane ostatnimi czasy pogłoski, jakoby między ks. Ferdynandem a prezesem gabinetu Stambułowem zachodziły poważne nieporozumienia i niezgodę wynikającą z pobudek charakteru osobistego. A gdyby nawet w istocie zaistniały były jakieś różnice, to już to samo że opozycya sposobila się wyciągnąć z nich dla siebie korzyści i zdradziła się przedwezsem z pewnymi planami, których przeprowadzenie nie mogłoby być z korzyścią dla kraju, byłoby dostatecznym dla księcia i Stambułowa powodem, aby zażegnać co rychłej nieporozumienie.

W kołach sofijskich niewątpią, że i w nowej Izbie powiedzie się prezesowi gabinetu utrzymać na wodzy żywioły opozycyjne i przeprowadzić bez zbitych wysiłków przygotowane przedwezsem, z których każde z osobna ma na celu dalsze skorzobidowanie wewnętrznych stosunków, utrwalenie bytu i pomyslnego rozwoju Bułgaryi. Takie też nadzieje dala w swym mowieniu troności przy otwarciu Zgromadzenia narodowego a ziszczenia jej nie przysięgły, kładąc przed sobą postępowanie Bułgaryi, tywią gotęca, nie, aby młode księstwo przyswajało si nie dotychczasowym trybem zdobycze e wilizacy i było nadal także żywiołem pokoju i porządku wśród państw bałkańskich.

Przesilenie w Wiedniu.

O chwilowem położeniu politycznem, tak jak ono ukształtowało się po podaniu się gabinetu hr. Taaffego do dymisji i wezwaniu do Najj. Pana decydujących o obistości Izby dep. zamieszczają dzienniki mnóstwo szczegółów, które jednak w tem się zgadzają, że gabinet hr. Taaffego postanowił ustąpić w całym swym składzie i że Korona zastrzegła sobie na późniejszą ostateczną decyzyę co do osoby, której ma być poruczoną misya złożenia nowego ministerstwa. Ze strony wiarogodnej zapewniają prztem, iż przewodcy stronnictw, nim stanęli przed Monarchą odbyli naradę, na której nastąpiło najzupełniejze pomiędzy nimi porozumienie tak, iż mogli już przedstawić Koronie ogólne zarysy programu przyszłego ministertwa. Wszyscy przewodcy — twierdzi *Prasa* — mieli w powiedziec swoje przekonanie iż tylko z pomocą koalicyi uniarkowanych stronnictw, niemniej z pomocą odpowiedzialno rządu koalicyi, w dadzą się usunąć cenne trudności. W kołach politycznych i parlamentarnych uważają za wykluczoną nowoczo ewentualność, by złożenie nowego gabinetu miało być poruczonem hr. Taaffemu. *Fremdenblatt* donosi, iż wezwaniem do Monarchy obistości daną była się obierajcy wywodził i w jego zdaniu o obecnym parlemencie, ażeby dalsze skorzobidowanie i w celu wstąpienia do Rady, a w celu o wstępienia wazni, których kwadrant wchodzacych w skład polityki rządowej. Raport hr. Taaffego, złożony Najj. Panu potwierdził najzupełniej zapatrywania przewodcy stronnictw, mianowicie że w tej

PIERWSZA NAIWNA.

— Jacy to mili ludzie ci państwo Maurycowie! a jacy zawsze w sobie zakochani, uwielbiają się poprostu.
 — Ale bo też pobrali się podobno z szalonej miłości; on na kłęczkach błagał o przyspieszenie ślubu i do dziś dnia świata po za nią nie widzi.
 — Myślałabym że raczej ona za nim i miała by racya; on cudownie piękny, jak Apollo, a taki przytomny miły, inteligentny! a ona, ot sobie blondyneczka jakich wiele.
 — Bagatela! takie blondyneczki najlepiej umieją zawracać głowy; kobieta nie potrzebuje wcale mieć klasycznych rozmiarów czoła, nosa i brody, żeby się podobać. Zresztą najlepszy dowód na Mauryceym; wiele kobiet wdzięczyło się do niego, a ta jedna przykuła go na wieki.
 Takie to rozmowy toczyły się bardzo często między znajomymi państwa Mauryców — rzeczywiscie ich szczęście małżeńskie było wszystkich w oczy, raziło prawie swoim blaskiem i zastanawiało tak, jakby naprzykład zastanawiał luk tęczy, rzucony na szare, grudniowe niebo. Miesiąc miodowy przedłużający się już po za przeciąg siedmiu długich lat małżeńskiego pożycia nie jest zjawiskiem powszedniem, a widując państwa Mauryców nikt nie mógł wątpić, że oni używali jeszcze w całej pełni jego słodyczy.
 Pani Klara co drugie słowo miała na ustach imię swego męża, z nieodłącznym dodatkiem „mój”.
 „Mój Moryś” dźwięczało wśród kaskad wesolego, dzieciennego śmiechu, kiedy na balu, otoczona gronem danserów, dobijających się o jej tańce, zapisywała kolejno ich nazwiska w swoim karneceku, i znowu „mój Moryś” kiedy szarą godziną szeptała na kanapie z przyjaciółką — nawet wśród naj-ojobjętniejszych rozmów o Bismarku lub o pasztecie podawanym do śniadania, znalazła

zawsze sposobność umieszczenia tego ulubionego „mój Moryś”.
 Zdawała się z pewną przyjemnością stwierdzać fakt, że ten piękny miły, elegancki dyrektor instytucy finansowej, posiadający znaczny majątek i ogólne uznanie pjei pięknej, był właśnie jej Morysiem — przytem pozwalała drugim uwielbiać go zdaleka i cieszyć się wraz z nią jej małżeńskiem szczęściem.
 Nie była egoistką, to też dzieliła się ze wszystkimi miłą wiadomością, że Moryś dziś rano obleciał wszystkie cukiernie za jakimś ciastkiem przez nią ulubionem, że Moryś codziennie pisywał do niej z biura przez woźnego, że Moryś chował w osobnej szufladce swego biurka kurlistę marienbadzką, w której raz pierwszy w życiu przeczytał jej nazwisko etc. Szereg tych miłych szczegółów był długi na milę i pani Klara gotowa była opowiadać je godzinami przy lada sposobności, lub nawet nie czekając na nią.
 Pan Maurycy był znacznie mniej mowny od swojej żony, to też nie tak często rozprawił o swoim szczęściu małżeńskiem, ale że jej nalezyście oceniał, to nie ulega wątpliwości. Był zawsze wesół, wyglądał doskonale, po prostu rozkwitał, Klarunię swoją na każdym kroku otaczał dowodami przywiązania, a gdy słyszał ją opowiadającą z taką słiczną minką dzieje ich poznania, zakochania, pobrania, najczęściej uśmiechał się lekko, czasem czerwieniał trochę a tylko czasem, czasem, chrząknął od niechęcia, lub brał się do przeglądnięcia albumów leżących na stole.
 W tym ostatnim razie po odejściu gości zbliżał się do żony z miną wół poważną, wół zakłopotaną. Widzisz Klaruniu, ten Henryk to bardzo miły człowiek, mój kolega... ale zawsze obey... a przytem, myśmy już stare małżeństwo, więc takie dzieciństwo...
 — Co, już znowu Henryk? — przerywała pani ściągając niby ciemne brewki — już znowu znajdujesz, że taka stara mężatka jak ja nie powinna do znajomych męża ani przemówić, ani uśmiechnąć się? oj, ty za-

zdrośniku niezdolny! czyż nie wiesz, że oni wszyscy nie warci dla mnie jednego twojego uśmiechu?
 Na tak niespodziewany argument pan Maurycy milknął; nie było sposobu porozumieć się, więc z rezygnacyą przyjmował na siebie rolę Otella, choć jemu samemu nie byłoby nigdy przyszło do głowy być zazdrosnym. Wiedział przecież, że im obaju przeznaczony już z góry los Filemona i Baucis, tego prototypu kochających się małżonków, czegoż więc miałby się lękać?
 Przyjaciółki Klary przyznawały, nawet poza jej plecami, że jest przyjemna... tak... dosyć, i jej mąż również... bardzo — ale i to „bardzo” wymawiały bez zbytniego entuzyazmu; piękność, dowcip i wszystkie inne przymioty p. Maurycego bladej nic-co w jasnym blasku miłości małżeńskiej, jaką nieustannie gorzało jego serce.
 — Flirt, nie flirt — one same w życiu rządziły się zbyt surowymi zasadami i bohaterka Esteri gorszyła je bardzo, no ale wreszcie o czymże z nim mówić, kiedy się kochał w swojej żonie? był „jej Morysiem” niechże sobie nim będzie — *grand bien leur fasse*.
 Raz jednak znalazła się osoba więcej ryzykowna, czy mniej dowierzająca pozorom, która nie zraziła się wstępnymi trudnościami i otwartym bojem zaczęła zdobywać jeżeli już nie serce, to przynajmniej hołdy p. Maurycego.
 Przyjechała z Wiednia razem ze swoim mężem, odrazu zaczęła się we Lwowie ogromnie nudzić; towarzystwo się jej nie bardzo podobało, wydało się jej czykietałne, koteryjne, parafiankie — do teatru nie chwała, bo jej tam było za zimno i za ciemno, śpiwaków przyjeżdżających na gościnne występy znalazła na pamięć z koncertów po zagranicznych kąpielach, Ronachera, cyrku, lub jakiegokolwiek podobnej instytucy w zimie ani śladu — słowem rozpac.
 Pan Maurycy znał i lubił Wiedeń, zbliżyła ich odrazu wspólność gustów; prztem pani Róża nienawidziła blondynów, a nieba właśnie obdarzyły ją takim mężem;

nie cierpiała łysiny, gderania, katarów gardła i żołądka a wszystkie te jej antypaty zbiegły się i zgromadziły w osobie jej męża, jakby sobie dały *rendez vous*. Biedaczka zwierzyła się z tem wszystkim za drugim widzeniem p. Mauryceemu, dopełniając swoich słów wymownem spojrzeniem czarnych, melancholijnych oczu, i złamana ciężarem tego smutnego życia osunęła się jak podcięta lilia na poręcz kanapki, wyciągając przed siebie dwie białe, pulchne rączki, jakby z błaganie o pomoc.
 Naturalnie p. Maurycy odczuł bardzo żywo jej niedolę, tembardziej, że jego własne sumienie nie wyrzekało mu ani jednego z tych grzechów, które stanowiły utrapienie życia pani Róży; on nie był ani gderliwym, ani chorym na chroniczny katar, ani blondynem — posiadał nawet bardzo bujną czarną czuprynę — jakże więc szczęśliwą powinna się czuć jego żona, w porównaniu z tą ofiarą losu. W oczach pani Róży czytał najdokładniej, że i ona myślała to samo, i było mu to wcale przyjemne; tak dawno już nie wyczytywał nic miłego w oczach innych kobiet prócz swojej własnej żony, więc dla samej rozmaitości...
 To dobre porozumienie i zwierzenie się z jednej, a współczujące słuchanie z drugiej strony, trwało przez trzy wieczory. Za czwartym spotkaniem p. Maurycy był zmuszony zamiast bawić panią Różę, zasiąść do winta z jej mężem — cóż robić? winta lubił dość, przykro mu tylko było że „ona” nudzić się będzie.
 Pani Klara, jakly przezwając jego myśli usiadła obok Róży i rozpoczęła z nią ożywiłą rozmowę. Naturalnie że „mój Moryś” figurował na początku i przy końcu każdego zdania — zresztą nikt tak bardzo nie dosłuchiwał, o czym tam te panie gawędziły z sobą, bo zniżyły głos i tylko niektóre pojedyncze słowa, jak: cukierki, kurlista, wożny, fiołki i t. p. wybijały się głośniejszem echem po nad różny szmer rozmów.
 Pani Róża z początku zdawała się dosyć zainteresowana, im dalej jednak tem bardziej chmurka zdudzenia a nawet niezado-

W tym celu wystosował Wydział krajowy prośbę do prezydenta miasta Krakowa Friedleina, oraz do posłów sejmowych Stanisława hr. Tarnowskiego i Antoniego hr. Wodzickiego, aby zajęli się pogrzebem.

b) Złożyć na trumnie zmarłego wieniec od Wydziału krajowego

c) Wywieścić na gmachu sejmowym żałobną chorągiew.

d) Wreszcie delegować na pogrzeb zastępcę marszałka krajowego p. Antoniego Chameca i członków Wydziału kraj. pp. dr. Józefa Wereszczynskiego, Tadeusza Romanowicza i dr. Damiana Sawczaka.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 1 listopada.

Wszystkie interesa finansowe obracają się nieustannie w ciasnym kółku. Zważywszy jednak na bardzo słabe notowania i złe wiadomości ze strony giełd zagranicznych, naspołnienie tutejszego targu pieniężnego jest nadzwyczaj pomyślne. Oczywiście, odnosi się to nie do międzynarodowych lecz lokalnych głównie walorów. Zresztą i pierwsze zyskały w cenie na wiadomość o polepszeniu się kursu papierów włoskich na berlińskiej i paryskiej giełdzie. Mówią powszechnie, że Berlin włoskie walory kupuje a austriackie renty sprzedaje. Operacja ta nie wypadła ewentualnie bez zysku dla odnośnych spekulantów. Wątpliwem jest jednakże czy zobowiązania kontraktowe w naszych rentach znajdą pokrycie w dalszej niższe walorów włoskich.

Młde usposobienie giełdy berlińskiej tłumaczy obiegającą pogłoską o zamiarze podwojenia podatku giełdowego.

Targ na nierogaciznę w krakowskim zakładzie obserwacyjnym. W dniach 30 i 31 października 1893 przypędzono 3300 sztuk. Płacono za prosięta 20 do 25 ct., chude 28 do 35 ct., za mięsne — do — ct., za tuczne 36 do 39 ct. za kłgr. żywej wagi. Do krajów Monarchii załadowano 3265 sztuk.

Targ zbożowy.

Lwów, 2 listopada: pszenica 7.50 do 8.—, żyto 5.75 do 6.50, jęczmień 5.— do 6.25, owies 5.75 do 6.50, rzepak 12.75 do 13.—, groch 7.50 do 8.50, wyka — do —, nas. lniae — do —, nasienie konopne — do —, bob 6.— do —, bobik 5.50 do 5.75, hreczka 7.50 do 7.75, konieczyna czerwona 62 — do 66.—, biała 66 — do 70.—, szwedzka — do —, kminek — do —, anyż — do —, kukurudza stara — do —, nowa — do —, chmiel 160.— do 170.—, spirytus 16.— do 16.75. Waranty na wrzesień — do —. Usposobienie lepsze.

Tarnopol: pszenica 7.25 do 7.40, żyto 5.50 do 5.64, jęczmień 4.50 do 6.—, owies 5.75 do 6.—, hreczka 7.25 do 7.50, groch Wiktorya 7.50 do 8.50, zwykły 5.75 do 7.—, bobik 5.25 do 5.50, rzepak 12.50 do 12.75, lnianka 7.75 do 8.25, koniecz. czerw. 60.— do 65.—, biała 65.— do 68.—, spirytus gotowy 15.50 do —.

OSTATNIA POCZTA

W dniach 31 października i 1 listopada b. r. zachorowało na cholere azjatycką w Galicji:

W powiecie bohorodczanskim: w Horocholinie 5 osób.

W powiecie dobromilskim: w Ściance 1 osoba.

W powiecie kałuskim: w Serednem 4 osoby.

W powiecie sanockim: w Rymanowie 2 osoby.

W powiecie stanisławowskim: w Pacykowie 1 osoba.

Wyzdrowiały: (w powiecie bohorodczanskim, w Horocholinie 2, (w powiecie dobromilskim) w Krościenku 1, (w powiecie kałuskim) w Serednem 2, (w powiecie sanockim) w Bukowsku 2, w Rymanowie 1 osoba.

Zmarły: (w powiecie dobromilskim) w Ściance 1, (w powiecie kałuskim) w Serednem 5, (w powiecie sanockim) w Bukowsku, Posadzice dolnej i Rymanowie po 1, (w powiecie stanisławowskim) w Stanisławowie i Uhornikach po 1 osobie.

Ogółem pozostało w dniu 30 z. m. w leczeniu chorych 31; w dniach 31 października i 1 listopada zachorowało osób 13, wyzdrowiało 9, zmarło 12, pozostaje zatem w leczeniu osób 23.

Podjrzane wypadki śmierci zdarzyły się w Chyrowie.

Badanie bakteriologiczne wykazało jad cholery azjatyckiej w dejektach osób zmarłych w Serednem (w powiecie kałuskim) i w Uhornikach (w powiecie stanisławowskim).

Najj. Pan przed wyjazdem do Budapesztu przyjmował na dłuższym posłuchaniu Prezesa gabinetu hr. Taaffego. Wedle *Neue freie Presse* audyencya ta nie pozostawała w związku z kwestją załatwienia przesilenia. Hr. Taaffe składał Monarsze zwykły służbowy raport, dymisy gabinetu nie została jeszcze formalnie przyjęta, to też hr. Taaffe sprawuje bez przerwy sprawy państwowe.

Najd. Arcyksiążę Albrecht przybył przedwczoraj na kilkutygodniowy pobyt do Arco.

Najd. Arcyksiężna Blanka, Małżonka Najd. Arcyksięcia Leopolda Salvatora przybyła onegdaj na dni kilka do Gracu w odwiedziny do infanta don Alfonsa hiszpańskiego i jego małżonki.

P. Minister rolnictwa hr. Falkenhayn po dłuższej chorobie przybył onegdaj po raz pierwszy do biura i objął na nowo urządowanie.

Do *Politische Correspondenz* donoszą, iż wkrótce zbierze się komisya mięszana, złożona z przedstawicieli Galicji i Węgier, celem obradowania nad sporną kwestją przynależności Morskiego Oka.

Pruski minister oświaty p. Bosse, jak podają oficjalne i nieoficjalne pisma niemieckie, wydał reskrypt, według którego seminarzystom polskiej narodowości ma być wykładana nauka religii także w języku polskim, ażeby ich wprawić do uczenia dzieci polskiej narodowości w języku ojczystym. Nadto mają seminarzyści w seminarjach nauczycielskich wprawiać się do gier i zabaw polskich, jak niemniej do polskiego śpiewu kościelnego. Nareszcie rozporządza rzeczony reskrypt ministeryalny, ażeby dla seminarjów w polskich dzielnicach przyjmowano więcej niż dotychczas uczniów polskiego pochodzenia, by tym sposobem zapobiedz brakowi elementarnych nauczycieli Polaków, jaki się do tej pory dotkliwie czuć dawał.

Niemiecki dziennik wojskowy ogłasza nominacye Najd. Arcyksięcia Albrechta na właściciela pułku piechoty nr. 103.

Parlament Rzeszy zwołany został na d. 16 listopada. Rada związkowa odbędzie w tym tygodniu dwa pełne posiedzenia. W tym jeszcze tygodniu wpłynię do rady związkowej budżet, tudzież projekty podatku od wina i tytoniu.

Udział wyborców w przedwczorajszych prawyborach do sejm pruskiego był nader mały. W czterech okręgach w Berlinie prawyborcy wypadły w duchu wolnomysłnych.

Podczas rozpraw w Izbie dep. sejm bawarskiego nad budżetem spraw zewnętrznych oświadczył prezes ministrów, Crailsheim w odpowiedzi na uwagi posła Orterera, iż rząd wiedział wprawdzie o uchwałach wielu zgromadzeń publicznych, skierowanych przeciw reformie wojskowej, że nie mógł wszelako przewidywać w jakim duchu zapadną uchwały parlamentu. Militarizm rządów niemieckich polega prostru na tem, że dążą one do posiadania takiej siły wojskowej i takich urządzeń militarnych, jakie uważają za niezbędne do zabezpieczenia pokoju i ewentualnego odparcia najazdu nieprzyjacielskiego.

Z Rzymu donoszą do *Pol. Corr.*, że Izba deputowanych zostanie zwołana na 23 b. m. Gabinet Giolittiego natychmiast po zebraniu się Izby zażąda od niej wotum zaufania. W rzymskich kołach rządowych zapowiadają, iż pomiędzy p. Giolittim a prezydentem Izby p. Zanardellim panuje zupełne porozumienie co do wszystkich bieżących kwestyi i że również pomiędzy decydującymi osobistościami ministeryalnej lewicy jest zupełna zgoda.

Następnie donoszą z Rzymu również do *Pol. Corr.*, że pogłoska, jaka pojawiła się w Paryżu, a według której eskadra rosyjska ma zawinąć do portów włoskich, nie została dotychczas ze strony autentycznej potwierdzona.

Do *Pol. Corr.* donoszą z Paryża, że nominacya p. Lozé b. prefekta polieyi ambasadorem w Wiedniu jest rzeczą postanowioną.

Rada ministrów pod prezydencyą Carnota postanowiła zwołać Izby na 14 listopada. Na tem samym posiedzeniu zastanawiano się nad deklaracyą, którą złoży gabinet w obec parlamentu, a prezes ministrów Dupuy wezwał swoich kolegów aby przedłożyli listę

przygotowanych wniosków rządowych, celem ułożenia programu czynności parlamentarnej.

Do *Polit. Corresp.* piszą z Paryża: „Z wielu stron zauważano, że admirał Avelan nazywał tu siebie zawsze dowódcą rosyjskiej „eskadry morza Śródziemnego“, z czego naturalny wynika wniosek, iż utworzenie stałej eskadry rosyjskiej na morzu Śródziemnem, jest już faktem dokonany. Wymieniają już nawet Villafranche jako ów port, który ma być wydaną eskadrze rosyjskiej na stałą stacyę dla jej okrętów. Rosya posiada tam już teraz magazyn, a prócz tego okręty rosyjskie, ilekroć będą potrzebowały naprawy, będą mogły ztamtąd z łatwością być przeprowadzone do Toulonu. Najbliższym celem eskadry rosyjskiej jest Grecya i mianowicie prawdopodobnie port Pireus. Okręt „Rynda“ ma atoli odłączyć się od eskadry w najbliższym czasie i udać się do wybrzeży Tunisu“.

Figaro donosi, że arcybiskup Paryża, kardynał Richard odbiera ze wszystkich stron cesarstwa rosyjskiego depesze, wyrażające wdzięczność i hołd. Jako przykład, cytuję *Figaro* długi list telegraficzny generała Bogdanowicza. List ten brzmi: „St. Petersburg, 24 października. Emineneco! Uroczystości, któremi Francya święci obecnie z tak wielką szczerością i bez ubocznych myśli, wizytę marynarzy rosyjskich, utwierdzają niezłomny alians dwóch ludów, dając rękojmię wszelkich dobrodziejstw długiego, powszechnego pokoju; wywołały one w całym olbrzymim państwie rosyjskiem jak najsympatyczniejszy oddźwięk. Drug telegraficzny powiadomił nas teraz, że Wasza Eminencya, wydając polecenie odbycia modłów, uznał, że przez szczyry alians francuskiego i rosyjskiego ludu sływa błogosławieństwo nieba na Francję, ożywioną uczuciami wysoce religijnymi. Wasza Eminencya osądził z wysokości krzesła arcybiskupiego stolicy Francyi, że w chwili tak uroczystego zbliżenia się dwóch narodów, jakie dokonywa się wśród aktualnych okoliczności historycznych, jedyna siła, zdolna nadać mu trwałe podstawy, może spłynąć jedynie z siły Najwyższej, z błogosławieństwa Wszchemocnego Boga. Historia Rossyi dostarcza licznych dowodów u działu Opatrzności Boskiej w przeznaczeniach ojezyny, w przeznaczeniach naszej świętej Rossyi, zawsze wiernej Bogu, w której każde dobre dzieło dopełnia się pod błogosławieństwem modlitwy i w której dewizą ludu jest żyć i działać „za wiarę, za cara i za ojczyznę“. Modły, wznoszone dzisiaj we Francyi z inicjatywy Waszej Eminencyi wywierają już i wywrą niewątpliwie, aż do najdalszych krańców ziemi rosyjskiej, najgłębsze wrażenie, utwierdzając wiarę w nieprzerwany związek dwóch narodów, a w konsekwencyi wiarę w stały pokój i we wspólny dobrobyt. Jako dawny zwierzchnik katedry św. Izaaka, jako wydawca bezpłatnych broszur popularnych, pisanych w duchu moralnym i religijnym, rozrzuconych już w wielu milionach egzemplarzy, śmiem zwrócić do Waszej Eminencyi tę pełną czci deklaracyę. *Eugeniusz Bogdanowicz*“. Kardynał Richard odpowiedział natychmiast następującą depeszą: „Generał Bogdanowicz. 40, Wielka Morskaja, Petersburg. Kardynał arcybiskup Paryża, bardzo wzruszony uczuciami, wyrażonemi przez generała Bogdanowicza, nie przestanie błagać Boga, aby pobłogosławił przyjaźni, która jednoczy serca obu wielkich ludów i aby narody chrześcijańskie znalazły w niej rękojmię pokoju i bezpieczeństwa. *Kardynał Richard*“.

Obradująca w Paryżu konferencya monetarna w najbliższym już czasie ukończy swoje prace. Rząd francuski pomimo przeciwnego prądu w opinii publicznej w rzeczypospolitej, uwzględnił wedle możności życzenia Włoch. Według znanych dotychczas uchwał konferencyi, zostaną włoskie monety zdawkowe po 2 fr., 1 fr. i 1/2 fr. w państwach należących do konwencyi łacińskiej wyjęte z obiegu, zebrane w kasach państwowych i wydane Włochom. Włoski skarb państwowy przyjmuje na siebie zobowiązanie, iż wykupi monety te w przeciągu dni dziesięciu za złoto, a za każdy dzień zwłoki płacić będzie Francyi 2 pr. Konferencya monetarna ma jeszcze zadecydować, kiedy jej postanowienia mają wejść w życie w Szwajcaryi, poczem program jej zostanie wyczerpany.

Prasa francuska, w której drzemie nieważność do Włochów, gani surowo powyższy układ monetarny z Włochami, a w owym postanowieniu, że Włochy, jeżeli w ciągu dni dziesięciu nie zapłacą w złocie sumy równoważającej zwróconej im włoskiej wartości monety zdawkowej, będą obowiązane płacić 2 pr., upatrują niektóre sfery przyznanie Włochom pożyczki blisko stumilionową bez oznaczonych ściśle terminów spłaty. *Journal des Débats* widzi nawet w tej uchwałie konferencyi monetarnej podejście Francyi. Ponieważ uchwały konferencyi muszą być jeszcze załatwione przez parlament, przeto wiele wątpliwa jest rzeczą, czy w rzeczywistości wejdą one w życie.

Okazuje się, iż obawy, by wojna Hiszpanów z Maurytanami w okolicy Melilli nie wywołała międzynarodowej kwestyi t. zw. marokkańskiej, nie były nieuzasadnione. Prasa londyńska zaczyna już wyrażać się z pewnem rozdrażnieniem o wypadkach pod Melillą. *Times* i *Daily News* uznają wprawdzie prawo Hiszpanii ukarania nadbrzeżnych Kabylów, ostrzegają wszakże przed hiszpańskim przed wywołaniem zakłócenia dyplomatycznych. *Standard* grozi, że na wypadek, gdyby Hiszpania posunęła się dalej po za skarcenie Maurów marokkańskich, Anglia musiałaby bronić swoich interesów na wybrzeżach afrykańskich po drugiej stronie Gibraltaru.

Na posiedzeniu gabinetu angielskiego oświadczył minister spraw wewnętrznych Asquith, że rząd abstrzege ciągle przy projekcie *Home-rulu* i zastrzega sobie wniesienie odnośnego projektu w stosownej chwili.

Bil Shermana jest już zniesiony: po długich walkach, po długim oporze uchwalili to senat kongresu Stanów Zjednoczonych a następnie ponowiła swą uchwałę w tej mierze jeszcze raz także i Izba reprezentantów tego kongresu. Uchwały te mają nadzwyczaj doniosłe znaczenie. W skutek nich wchodzi obecnie polityka monetarna Stanów Zjednoczonych w nową fazę: srebro zostaje zrzucone z dawnego dominującego w tej polityce stanowiska. A oprócz bezpośredniego wpływu tych uchwał trzeba się liczyć także z pośredniemi ich następstwami. Wzmocniają one niepospolicie stanowisko prezydenta Cleavelanda, który zmanifestował się tak wyraźnie przeciw regularnym zakupom srebra, nakazanym przez bil Shermana, iż stanowisko jego byłoby się musiało zachwiać, gdyby bil został utrzymany w mocy. Prezydent Stanów Zjednoczonych, uzyskawszy tak silne poparcie może teraz przystąpić do spełniania po kolei owych pięknych obietnic, które dał krajowi w swem pierwszym orędziu, a przedewszystkiem do reformy polityki taryfowej Stanów Zjednoczonych, to jest do reformy bilu MacKinleya.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 2 listopada. Potwierdza się wiadomość, że Najj. Pan, który powróci tu z Pesztu dnia 8 listopada, wyjedzie dnia 13 b. m. do Monachium na ślub księżniczki bawarskiej Augusty.

Najd. Cesarzowiczowa Wdowa Stefania uda się również do Monachium.

Wiedeń, 2 listopada. Przybyli tu: J. E. P. Namiestnik Galicji Kazimierz hr. Badeni, ks. Adolf Windischgraez i Namiestnik w Czechach, hr. Thun. W ciągu dnia dzisiejszego udają się wszyscy do Najwyższego Dworu do Budapesztu.

Budapeszt, 2 listopada. Najj. Pan przybył tu wczoraj zrana.

Ajaccio, 2 listopada. Na powitanie mera odpowiedział admirał Avelane, że eskadra rosyjska za trzy miesiące znowu przybędzie na czas dłuższy do wybrzeży francuskich. Przedstawiciele władz złożyli Avelanowi wizytę, którą admirał rosyjski oddał.

Wczoraj podczas wjazdu rosyjskiej eskadry do tutejszego portu nastąpiła na okręcie admirałskim „Mikołaj“ eksplozja, przyczem kilku matkóv odniosło skałeczenia. Dwoch z nich zmarło wkrótce.

Ajaccio, 2 listopada. Eskadrę rosyjską która tu wczoraj przybyła, powitała ludność z zapałem.

Melilla, 2 listopada. Nowo przysłane posiłki wylądowały tu wczoraj.

Waszyngton, 2 listopada. Izba reprezentantów przyjęła wniosek uchylający bil Shermana.

Wiedeń, 2 listopada. 1892 r. godz. 2, minut —, Akcy kredytowe 331.25, Alp. Tow. górnicze 50.80, Węgierskie akcy kredytowe 407.—, Akcy anglo-austriackie 148.25, Akcy banku Union 248.—, Akcy kolei Karola Ludwika 216.50, Akcy kolei Północnej 287.—, Akcy kolei Południowej 101.50, Losy tureckie 48.—, Akcy kolei państwowej 300.50, Akcy kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 257.50, Akcy kolei węgierskiej Północno-wschodniej 96.10, Wiedeńskie losy komunalne 172.75, Akcy tytoniowe 190.50, Węgierskie obligacye indemnizacyjne 95.90, Akcy kolei Elbeta 235.50, Akcy banku dla krajów koronnych 244.10, 4-prc. węgierska renta złota 115.60, Akcy banku związkowego 121.—, Rubel papierowy 132.75, Węgierska renta papierowa 93.05. Usposobienie chwiejne.

Odpowiedzialny Redaktor: Adam Kreczowiecki.

Obwieszczenie licytacyi.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrebu mięsa tudzież od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach niżej poszczególnionych na bezwarunkowy przeciąg czasu od 1 stycznia 1894 do 31 grudnia 1896 lub na rok 1894 z prawem mileżącego odnowienia kontraktu dzierżawy na drugi ewentualnie na trzeci rok tj. na lata 1895 i 1896 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi dnia 14 listopada 1893 publiczna licytacya.

L. P.	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Licytacya odbędzie się
				zł.	ct.	
1	Kołomyja z 96 miejscowościami	mięso	Kołomyja I. klasa 96 miejscowości III. klasa	36000	—	dnia 14 listopada 1893 od godziny 4 po południu do 6 wieczór i od 8 rano do 12 w południe; w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi.
2	Obertyn z 24 miejscowościami	mięso	III. klasa	3500	—	
3	Uściesko z 5 miejscowościami	mięso	III. klasa	820	—	
4	Czernelica	wino	Taryfa C.	26	—	
5	Kosów Pistyń z 19 miejscowościami	wino	Taryfa C.	518	90	
6	Obertyn miasto	wino	Taryfa C.	50	—	

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 proc. wadyum wniesione być mają najdalej do 2 godziny po południu dnia 13 listopada 1893 na ręce Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi.

Bliższe warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości do pojedynczych okręgów dzierżawnych należących mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi i we wszystkich tej Dyrekcji podległych c. k. Nadzorach straży skarbowej.

Zauważa się, że dzierżawca podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego jest obowiązany pobierać razem z podatkiem konsumcyjnym także 30 proc. dotatek krajowy do podatku konsumcyjnego od wina moszczu winnego i owocowego jak długo ten podatek krajowy istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczając 30 proc. czynszu dzierżawnego, który za prawo poboru samego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego umówiony został, dalej że zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

W Kołomyi, dnia 27 października 1893.

L. 49155

[6898 2-3]

Obwieszczenie II. licytacyi.

Celem wydzierżawienia stacyi mytniczych w Kołomyjskim okręgu skarbowym rozpisuje się niniejszem odnośnie do zapodanych w obwieszczeniu Wysokiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 26 września 1893 l. 81351/93 warunków drugą publiczną licytacyą na następujące stacje mytnicze,

L. bieżąca	N a z w a		Cena wywołania za jeden rok	Licytacya odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu
	gościńca	stacyi mytniczej		
1	podbeskidzki	Borszczów	1601	w Kołomyi dnia 13 listopada 1893 od godziny 9 rano do 12 w południe
2	"	Kołomyja	5340	
3	pok eki	Czerhanówka	882	
4	"	Soroki	1726	

Pisemne należycie opieczętowane w 1/6 część ceny wywołania jako poręczne zaopatrzone oferty wnoszone być mają w każdym razie przed rozpoczęciem ustnej licytacyi na ręce c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi.

Po ukończeniu ustnej licytacyi nastąpi otwarcie wniesionych pisemnych ofert. Szczegółowe warunki licytacyjne mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi, jakoteż w podwładnych c. k. Nadzorach straży skarbowej.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu

W Kołomyi, dnia 26 października 1893.

L. 6954

[6881 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia kwot 10 zł., 20 zł., 8 zł. 87 ct. i 5 zł. 16 ct. wa. z pn. na rzecz Wysokiego skarbu odbędzie się w tym sądzie dnia 13 listopada 1893 i dnia 12 grudnia 1893 o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna licytacya realności Nr. 220 w Mikulińcach położonej wykazem hip. l. 551 księgi gruntowej gminy katastralnej Mikulińca objętej, Kopia Sasa własnej, na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania lub za takową, na drugim terminie zaś i niżej ceny wywołania.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 200 zł.
Wadyum 10% tej ceny.
Bliższe warunki licytacyi i wyciąg hipoteczny wglądać można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli niewiadomych i tych, którzyby po dniu wydania wyciągu tabularnego prawa zastawu nabyli nie mniej tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła ustanawia się kuratora w osobie Salamona Kleina z Mikulińca.
C. k. Sąd powiatowy.
Mikulińca, 3 października 1893.

L. 3179

[6912 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Staremiście oznajmia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Maryi Benesch 1200 zł. dnia 14 listopada i 19 grudnia 1893 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się na pierwszym terminie tylko za lub wyżej wartości nominalnej a na drugim i niżej sprzedaż sumy 2500 zł. na rzecz Józefa Burghart w stanie biernym realności 196 Wilhelma Burgharda w Staremiście intabulowanej.
Wadyum 250 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli Maryan Władczyński.
Staremiasto, 8 lipca 1893.

L. 7496

[6879 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 106 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Markusa Wangę w tutejszym sądzie sprzedaż posiadłości l. w. h. 14 gminy Żołynia dłużnika Franciszka Baara własnej, w dwóch terminach 15 listopada i 15 grudnia 1893 każdym razem o 10 rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w sądzie.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Szpunar.

Wadyum wynosi 19 zł. 20 ct.

Łańcut, 11 września 1893.

L. 13442

[6869 2-3]

Tarnobrzescki c. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Mendla Zuckra jako prawonabywcy Abrahama Perlberga w kwocie 151 zł. 55 z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 16 listopada i 19 grudnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya realności lwh. 167 w księdze grunt. gm. kat. Baranów zapisanej.
Cena wywołania 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia się kuratorem adwokata dr. Winklera w Tarnobrzegu.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Tarnobrzeg 12 sierpnia 1893.

L. 10675

[6886 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 71 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności w Jezieraej położonej, a wyk. hip. l. 634 tej gminy objęta, dłużników Zofii Owerko Maryi Derewskiej, Justyny Pałamar i Dmytra Kutnego własnej, w tutejszym sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz Rubina Tischera na dniu 17 listopada 1893 i na dniu 19 grudnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie za cenę wywołania 315 zł. wa. lub wyżej tejże, na drugim zaś i niżej ceny wywołania też sprzedana zostanie.
Resztę warunków tudzież wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności przejrzeć można w tut. registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiono Jana Rudnickiego w Zborowie.
Zborów, dnia 10 września 1893

L. 8731

[6862 2-3]

Dnia 21 listopada 1893 i 22 grudnia 1893 o godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 244 ks. gr. gm. Brzesko objętej spadkobierców s. p. Wiktorii z Trelów 10 Rybickiej 20 Jaworskiej własnej, na rzecz Ozyasa Tannenbauma celem zaspokojenia sumy 46 zł. w. a. zpn.
Cena wywołania 867 zł. 75 ct.
Wadyum 87 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Karlata c. k. notaryusz w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 30 września 1893.

L. 10989

[6863 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie w kwocie 79 zł. 57 ct. a. w. zpn. odbędzie się w budynku sądowym dnia 22 listopada 1893 i dnia 22 grudnia 1893 o godz. 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż realności w Końskiem położonej, whl. 91 ks. gr. gm. Końskie objętej, Piotra Leszczyka własnej.
Ceną wywołania jest kwota 1620 zł. a. w. za pomocą sądowego ocenienia wynaleziona.
Chcący ubiegać się przy licytacyi złożą do rąk komisji sądowej zadatek w kwocie 10 zł. 20 ct. a to w gotowiznie, lub w papierach publicznych.
Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych ustanowiony został kuratorem Emil Witkiewicz z Brzozowa.
Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej.
Brzozów, dnia 16 września 1893.

L. 11277

[6864 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności Amshona Scherza w kwocie 43 zł. 80 ct. a. w. z pn. odbędzie się w budynku sądowym dnia 22 listopada 1893 i dnia 23 grudnia 1893 o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż połowy realności pod lwh. 391 w Brzozowie położonej, whl. 633 ks. gr. gm. Brzozów objętej, mał. Maryanny, Władysława i Jana Miciaków własnej, tudzież połowy realności lwh. 1027 ks. gr. tejże gminy objętej, dłużników Katarzyny Mrozek i nieobjętej masy spadkowej s. p. Walentego Mrazka własnej.
Cena wywołania tych realności jest kwota 230 zł. a. w. za pomocą sądowego ocenienia wynaleziona.
Chcący ubiegać się przy licytacyi złożą do rąk komisji sądowej zadatek w kwocie 23 zł. a. w. a to w gotowiznie lub w papierach publicznych.

Obie te połowy realności zostaną razem sprzedane.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych ustanowiony został kuratorem Emil Witkiewicz z Brzozowa.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej.

W Brzozowie, dnia 25 września 1893.

L. 2596

[6885 2-3]

W dniach 20 listopada i 22 grudnia 1893 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Ulanowie egzekucyjna sprzedaż połowy realności w Ulanowie pod lk. 11 i 56 whl. 178 i 120 Józefa Gilla własnych na rzecz Antoniego Brzucha.
Cenę wywołania stanowi kwota 1165 zaś wadyum 116 zł. 50 ct. wa.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w tusądowej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono pana Franciszka Zgorka z Ulanowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Ulanów, dnia 10 października 1893.

L. 19287

[6888 2-3]

C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności N. (Mikołaja) Oroszlaziego w sumie 75 zł. w. a. z pn. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności Stanisława Nowakowskiego należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyą publiczną w sądzie tut. w dwóch terminach a mianowicie: w dniu 1 grudnia 1893 i w dniu 12 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 10418 zł. 06 ct. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacyi złożyc się mające wynosi 1041 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, d. 12 października 1893.

L. 11385

[6878 2-3]

W dniach 22 listopada i 22 grudnia 1893 każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna licytacya realności w Łojowie położonej, wyk. hip. l. 269 księgi gruntowej gminy Łojowa objętej, na zaspokojenie pretensyi Josla Mehr w kwocie 140 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 600 zł. w. a.

Wadyum 60 zł.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny szacunkowej sprzedana.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Kajetana Bilińskiego z Delatyna.

Protokół oszacowania, wyciąg hipot. oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Delatyn, dnia 18 września 1893.

L. 8742

[6521 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa sprzedaż realności w Cucyłowiu położonej, wedle wyk. hip. 279 tejże gminy część I. dłużnika Osiasza Brennera własnej, na zaspokojenie pretensyi kasy zaliczkowej w Nadwórnie w kwocie 300 zł. w. a. dnia 29 listopada 1893 i dnia 19 grudnia 1893 każdym razem o godz. 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej takiej.
Wadyum wynosi 88 zł. 30 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla z miejsca pobytu niewiadomego Osiasza Brennera kuratorem Kopia Kwartlera a dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest kuratorem adwokat dr. Bardach.

Nadwórna, dnia 15 września 1893.

L. 3404

[6179 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Nuchima Bischa w kwocie 64 zł. zpn. rozpisana została przymusowa licytacya realności pod lk. 57 w Leszczynie; wykazem l. 85 gm. Leszczyn objętej, dłużnika Fedia Dosiak własnej, w terminach dnia 30 listopada 1893 i dn. 22 grudnia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi 540 zł. zaś wadyum 54 zł.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania lecz nie niżej sumy równej pretensyom, którym pierwszeństwo przysługują.

Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Chodorów, 14 kwietnia 1893.

L. 5160 [6909 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Lischego Weinbergera w kwocie 4 zł. 20 ct. publiczną egzekucyjną sprzedaż 1/4 części realności w Gorlicach położonej wyk. hip. l. 230 objętej dłużnika Wincentego Wąsika własnej na dzień 7 listopada i 19 grudnia 1893 każdą razą o godz. 10 rano w Gorlicach.
Cena wywołania 105 zł.
Wadyum 10 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się p. adwokata dr. Dziubczyńskiego w Gorlicach.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Gorlice dnia 25 lipca 1893.

L. 4937 [6804 3-3]
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji hipotekowanej wedle karty C. poz. 1 na 2/4 częściach realności lk. 986/1 i całej realności lk. 3064/2 w Brzeżanach miasto położonych w kwocie 92 zł. zpn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 12 w dniach 30 listopada i 14 grudnia 1899 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności a to 2/4 części pod lk. 986/1 i całej pod lk. 3064/2 w Brzeżanach w mieście położonych wyk. hip. l. 941 i 943 objętych wedle karty B. poz. 1 własność Franciszka Kapanowskiego stanowiących z tem, że w pierw 2/4 części realności pod lk. 986/1 sprzedana zostaną a na wypadek, gdy cena uzyskana nie będzie wystarczającą na pokrycie egzekwowanej pretensji także i cała realność pod lk. 3064/2 następnie sprzedana zostanie.
Cena wywołania 2/4 części realności pod lk. 986/1 wynosi 354 zł. 15 1/2 ct. zaś całej realności pod lk. 3064/2 kwotę 186 zł.
Przy pierwszym terminie realności wspomniane tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś niżej teje sprzedane zostaną.
Wadyum ustanowione na kwotę 36 zł. i 19 zł.
Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.
Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w sądzie tutejszym.
O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane tudzież tych wierzycieli i innych hipotecznie uprawnionych z pobytu wiadomych do rąk własnych zaś tych którzyby dopiero po dniu 3 czerwca 1893 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którzyby uchwalał niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasé mające, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. adw. dr. Schätzla ze substytucją p. adw. dr. Andrzeja Czajkowskiego jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.
Brzeżany, 23 września 1893.

L. 36815 [6497 3-3]
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim, a mianowicie sum 15 zł. 36 ct., 102 zł. 43 ct., 102 zł. 36 ct., tudzież resztującego kapitału w kwocie 1889 zł. 42 ct. wa. zpn. odbędzie się dnia 30 listopada 1893 i dnia 11 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja realności pod lk. 333 3/4 we Lwowie położonej, dłużników Szymona i Maryi z Chrypiaków Demus tudzież Krystyny Chrypiak własnej.
Na pierwszym terminie ta realność tylko wyżej ceny wywołania 5000 zł. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim zaś i poniżej takowej, jednak nie niżej 1/3 części ceny wywołania sprzedana zostanie.
Jako wadyum kwota 500 zł. złożoną być ma.
Wyciąg hipoteczny, protokół opisanie powyższej realności i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno.
Dla wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 12 kwietnia 1893 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którzyby uchwalały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adwokat dr. Soron kuratorem a adw. dr. Kopecki tegoż zastępcą ustanowieni zostali.
Lwów, 23 września 1893.

L. 8252 [6884 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy 1400 zł. w. a. z pn. przez Sackera Lufta prze-

ciw Aronowi Luft wywalczonej, w tusąd. kancelaryi w dniach 23 listopada i 22 grudnia 1893, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusową licytację realności dłużnika pod lk. 5 w Dornfeldzie położonej, a wykazem hipotecznym l. 27 księgi gruntowej tej gminy objętej.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 3133 zł. w. a.
Zakład wynosi 314 zł.
Na pierwszym terminie realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takowej sprzedana zostanie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono p. Filipa Simona ze Szczerca.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzyć można w tusąd. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Szczerzec, 8 października 1893.

L. 2061 [6275 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Bóbrce przeciw Jędrzejowi Polowemu synowi Romana, Teodorowi Łuczakowskiemu i Michałowi Bakowskiemu pto 211 zł. z pn. przedsięwzięcie w sądzie tut. w dniach 30 listopada 1893 i 22 grudnia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem celem wydobycia 211 zł. wraz z 9 pre. odsetkami i 3 pre. odsetkami zwłoki od 1 października 1889 i kosztów egzekucyjnych 11 zł. 91 ct. przymusową sprzedaż w drodze licytacji ciał hip. egzekwowanej pretensji za hipotekę służących i to a) ciała hip. l. wykazu hip. 72 księgi gruntowej Dobrowlały objętego, dłużnika solidarnego Jędrzeja Polowego syna Romana. własnego protokołem egzekucyjnym z dnia 12 listopada 1886 l. 8522 łącznie na 1255 zł. ocenionego, b) ciała hip. l. wyk. 49 tejże gminy objętego, solidarnego dłużnika Teodora Łuczakowskiego własnego, rzeczonym protokołem ocenionego do l. 852/88 na 2190 zł. ocenionego niemniej, c) sprzedaż wydzielonego w między czasie z ciała hip. l. 72 i jako nowe ciało hipoteczne utworzonego ciała hipoteczne l. wykazu hip. 138 ks. gr. gminy kat. Dobrowlały objętego, obecnie Hnata Medwid własnego, a egzekwowaną wierzytelnością obciążonego a wreszcie d) sprzedaż wydzielonych w międzyczasie z ciała hipoteczne l. wyk. hip. 49 i jako nowe ciało hipoteczne utworzonych i egzekwowaną wierzytelnością obciążonych ciał hipot. i to ciała l. wyk. hip. 146 księgi grunt. gm. Dobrowlały objętego, obecnie Edwarda Möglin i Michaliny Möglin własnego, tudzież ciała hip. l. wyk. 148 wykazu tejże gminy objętego, Grzegorza Łuczakowskiego i Justyny Łuczakowskiej urodzonej Świątek własnego.
Cena wywołania wynosi 3445 zł.
Wadyum 344 zł. 50 ct.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na drugim zaś także niżej ceny wywołania lecz nie niżej sumy równającej się zahipotekowanym pretensjom.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Władysław Paślowski w Chodorowie.
Resztę warunków i akt ocenienia przejrzyć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Chodorów, dnia 30 maja 1893.

L. 3455 [6824 3-3]
W dniach 23 listopada i 22 grudnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Józefa Wencelisa w kwocie 30 zł. z pn. publiczną licytacją połowy realności w Mikuszowicach położonej wyk. hip. l. gm. k. 82 objętej.
Cenę wywołania stanowi kwota 120 zł.
Wadyum 12 zł.
Resztę warunków przejrzyć można w tus. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Jan Cieszyński.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 16 czerwca 1893.

L. 1993 [6823 3-3]
W dniach 23 listopada i 28 grudnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności dr. Stanisława Łazarzkiego w kwocie 223 zł. 30 ct. publiczną licytacją realności pod Nk. 65 w Wilkowicach lwh. 65 i 450 objętych Wojciecha Dutki et Cons. własność stanowiących.
Cenę wywołania stanowi kwota 3340 zł.
Wadyum 334 zł.
Resztę warunków przejrzyć można w tus. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adw. tut. dr. Reich.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała 28 sierpnia 1893.

L. 6581 [6825 3-3]
W dniach 22 listopada i 22 grudnia 1893 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia należności w kwocie 140 zł. publiczną licytacją realności Nk. 13 lwh. 13 i lwh. 95 w Wilkowicach Rozalii to Dutkowej 20 Dobijowej własnej.
Cenę wywołania realności lwh. 13 wynosi kwota 6705 zł. zaś realności lwh. 95 kwota 4040 zł.
Resztę warunków przejrzyć można w tus. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Cieszyński.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, 4 lipca 1893.

L. 5817 [6086 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia resztującej wierzytelności Berla Finklera w kwocie 221 zł. w. a. z pn. rozpisana została przymusowa licytacja parcel. grunt. l. kat. 757, 758, 759, 1380, 1381 i wyk. 31 1382 ks gr. Ruda objętych, dłużników deklarowanych spadkobierców po Seni Hrycyku własnych, w terminach dnia 30 listopada 1893 i dnia 22 grudnia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowi 210 zł. zaś wadyum 21 zł.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, protokół oszacowania przejrzyć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Chodorów, dnia 8 lipca 1893.

L. 40998 [6464 3-3]
C. k. Sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej Salomona Ederera przeciw Esterze Sprinicy Schwarzwald o 336 zł. 34 ct., 487 zł. 59 ct. i 6 zł. 15 ct. z pn. na żądanie wierzyciela hipotecznego Samuela Stierera z kwotą 1750 zł. w. a. z pn. zahipotekowanego odbędzie się egzekucyjna relicytacja połowy realności pod lk. 224 we Lwowie wedle wyk. hip. 212 miasto karty B. poz. 10 i 13 Estery Sprinicy Schwarzwald własnej, w jednym terminie w dniu 30 listopada 1893 o godzinie 11 przed południem w sali rozpraw tegoż sądu, przy której ta połowa realności za jakąbądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 10710 zł. 30 ct.
Wadyum wynosi 1000 zł.
Akt oszacowania, warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny mogą być przejrzone w tus. registraturze.
O tem zawiadamiamy strony interesowane, tudzież wierzycieli hipotecznych, a to wiadomych do rąk własnych, zaś niewiadomych z miejsca pobytu Seliga Schwarzwald, tudzież tych wierzycieli, którzyby po dniu 7 marca 1893 prawa hipoteczne do sprzedać się mającej połowy realności nabyli, na ręce kuratora adw. dr. Löwensteina a zarazem ogłaszamy takową niniejszym edyktem.
We Lwowie, dnia 30 września 1893.

Konkursa.

L. 30185 [6839 3-3]
W celu nadania stypendyów fundacyi imienia Stupnickich i Jankowskich ustanowionej przez s. p. Marcelego Stupnickiego, ogłasza się niniejszem konkurs.
W fundacyi tej wakuja na teraz stypendya wynoszące po 300 zł. w. a. rocznie, przeznaczone dla uczniów wydziału prawniczego lub medycznego c. k. Uniwersytetów we Lwowie, Krakowie i Wiedniu.
Ubiegają się mogą o te stypendya uczniowie wspomnianych zakładów naukowych, urodzeni w Galicyi, wyznania rzymsko lub grecko-katolickiego, polskiej lub ruskiej narodowości, jeżeli są dziećmi niezamożnych rodziców i wykazują się celującym postępem w naukach i wzorowymi obyczajami.
Uczniowie pochodzący z rodzin spokrewnionych z fundatorem, a mianowicie tacy, którzy wykazują pokrewieństwo z Andrzejem Stupnickim, ojcem s. p. fundatora lub z Marcelem z Jankowskich Stupnicką, matką s. p. fundatora, chociażby nie wykazywali celujących postępów w naukach będą mieli pierwszeństwo przed innymi kandydatami, między sobą zaś w miarę bliskości pokrewieństwa z rodziną fundatora.
Kandydaci winni wnieść podania na ręce przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne, a ewentualnie także dowody pokrewieństwa z s. p. fundatorem.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskim.
We Lwowie 16 października 1893.

L. 2173 [6895 3-3]
Przy podpisanym c. k. zarządzie salinarnym jest do obsadzenia posada dozorca kolei salinarnej w II. klasie 3 stopniu płacy t. j. z płacą roczną 450 zł. z dodatkiem aktywalnym 25 pre. od rocznej płacy, z prawem poboru systemizowanego deputatu soli i 48 q. węgla kamiennego za połowę ceny zakładowej.
W razie zadowalniającego zachowania się może po pięciu latach postąpić dozorca kolei do rocznej płacy 475 zł. a po dalszych 5 latach do rocznej płacy 500 zł.
Ubiegający się o tę posadę mają wnieść w drodze swego przełożonego urzędu podania do podpisanego c. k. zarządu salinarnego najdalej do 30 listopada 1893 z udowodnieniem zupełnego zdrowia, znajomości budowy kolei żelaznej, pisania, rachowania i polskiego języka.
Kompetenci wojskowi z oddziałów technicznych posiadający certyfikaty będą w pierwszym rzędzie uwzględnieni.
C. k. Zarząd salinarny.
Wieliczka, 28 października 1893.

L. 51740 [6837 3-3]
W celu nadania jednego a ewentualnie dwóch stypendyów o rocznych 180 zł. w. a. z fundacyi s. p. Jakóba Kulczyckiego, ogłasza niniejszem konkurs.
Stypendya te przeznaczone są dla ubogiej młodzieży imienia Kulczyckich, a mianowicie dla uczniów szkół publicznych, aż do ukończenia nauk prawnych.
Pierwszeństwo przed innymi będą mieć krewni fundatora s. p. Jakóba Kulczyckiego, byłego Prezesa Sądów szlacheckich Lubelskich i Lwowskich.
Prawo wyboru stypendystów służy spadkobiercom fundatora i tychże następcem t. j. Katarzynie z Kulczyckich zamężnej Siedliskiej i Edwardowi Rembowskiemu, synowi Ksawery z Kulczyckich zamężnej Rembowskiej, a względnie ich spadkobiercom pod warunkiem jednak, że do wykonania tego prawa zgłoszą się w terminie oznaczonym niniejszym konkursem, w przeciwnym bowiem razie nadaje stypendyum c. k. Namieslnictwo.
Kompetenci winni wnieść podania swoje na ręce dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach, zaś zamierzający ubiegać się o stypendya z tytułu pokrewieństwa z s. p. fundatorem, winni również wiarygodne dowody pokrewieństwa swego z fundatorem przedstawić.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskim.
We Lwowie dnia 17 października 1893

L. 41993 [6931 1-3]
Celem ewentualnego nadania dwóch stypendyów z fundacyi imienia Szczepana Mogiły Stankiewicza po 200 zł. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.
Bez względu na pierwszeństwo do tych stypendyów służy krewnym męża założycielki fundacyi s. p. Eugenii z Lisowskich Stankiewiczowej, to jest krewnym s. p. Szczepana Stankiewicza herbu Mogiła, tak po mieczu jak i po kądzieli, bądź chłopcom, bądź dziewczętom.
Pomiędzy krewnymi s. p. Stankiewicza bliżsi przed dalszymi, a ubożsi przed możniejszymi będą mieć pierwszeństwo.
Chłopcy otrzymać mogą stypendya z tej fundacyi, jeżeli uczęszczają do szkół publicznych, z pomiędzy dziewcząt zaś przedewszystkiem te, które kształcą się na nauczycielki, lub też uczęszczają do publicznych lub prywatnych (przez władzę upoważnionych) zakładów wychowawczych.
Dziewczęta pobierać mogą stypendya najdłużej przez lat 10 i najdalej do ukończenia 18 roku życia.
Jeżeliby z krewnych s. p. Stankiewicza nie było kandydatów natedy kandydatami mogą być stypendyów ubodzy młodzieńcy pochodzenia szlacheckiego, obrządku rzymsko-katolickiego uczęszczający do szkół publicznych ludowych, średnich lub wyższych, lub też do Krakowskiej szkoły sztuk pięknych.

Ubiegający się o powyższe stypendya winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada b. r. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia, a względnie dowody pokrewieństwa ze s. p. Szczepanem Stankiewiczem mężem s. p. fundatorki.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskim.
We Lwowie, 16 października 1893.

L. 48759 [6851 3—3]
 Celem nadania dwóch stypendiów z fundacji śp. Aleksandra Egierskiego, w rocznej kwocie 285 zł. i 210 zł. wa. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla krewnych śp. fundatora, pochodzących z Wojciecha i Katarzyny z Popielów Siedleckich, tudzież dla ich bezpośredniego i dalszego potomstwa, a mianowicie dla potomków:

- a) p. Stanisława Siedleckiego, profesora gimnazjum w Krakowie;
- b) p. Józefa Siedleckiego w Krakowie;
- c) p. Wojciecha Siedleckiego, zamieszkałego w Tarnowie; wreszcie
- d) p. Maryi z Siedleckich Zagorzańskiej, zamieszkałej w Rzeszowie.

Jeżeliby nie było odpowiednich kandydatów z rodziny Siedleckich, mogą otrzymać niniejsze stypendya (jednak tylko przez substytucję) uczniowie imienia Egierskich, a po nich synowie prywatnych oficyalistów dworskich, pochodzenia polskiego, obrządku rzymsko-katolickiego, urodzonych w Galicyi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem.

Każdy ubiegający się o te stypendya wykazać winien, iż ukończył siódmy rok życia i uczęszcza do szkół publicznych z postępowym dobrym w naukach i obyczajach.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszcują, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne.

Pochodzący z rodziny Wojciecha i Katarzyny Siedleckich, winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić, zaś synowie prywatnych oficyalistów dworskich, przedłożyć mają nadto metryki swoich rodziców na dowód, że ci urodzeni są w Galicyi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem.

Stypendysta, któryby otrzymał stypendyum tylko przez substytucję traci takowe, skoro się zgłosi kandydat mający pierwszeństwo do stypendyum przez zajęcie; z wyjątkiem takiego wypadku może stypendysta korzystać z fundacji aż do ukończenia nauk w szkołach publicznych, jeżeli wykazywać będzie bez przerwy dobry postęp w naukach i w zachowaniu się; nadto stypendyści z rodziny Egierskich i Siedleckich zatrzymać mogą stypendyum wyjątkowo jeszcze przez rok następujący bezpośrednio po ukończeniu studiów.

Z Wydziału krajowego
 Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.
 We Lwowie, 7 października 1893.

L. 53015 [6840 3—3]
 W celu nadania dwóch stypendiów po pięćdziesiąt (50) zł. w. a. rocznie z fundacji Jędrzeja Uścińskiego ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya te są przeznaczone dla młodzieży kształcącej się w jakimkolwiek zawodzie, w handlu, przemyśle, wojsku lub w innych zakładach naukowych, a zasługującej na wszelkie uznanie tak pod względem dobrego zachowania się jak i postępow.

Pierwszeństwo służy zstępny do rodziny Tytusa i Leonarda Uścińskich należącym, w braku takich najbliższym zstępnym z rodziny Józefa i Sydenii Wojnarów, jeżeliby i takich nie było najbliższym zstępnym Alfreda i Karola Misiaiewiczów.

Dopiero w braku takich kandydatów mogą być stypendya nadane także uczniom nie pochodzącym z powyższych rodzin jednakowoż tylko przez substytucję.

Stypendysta, który tylko przez substytucję otrzymał stypendyum traci je za zgłoszeniem się kandydata, któremu służy pierwszeństwo.

Prawo nadawania tych stypendiów służy Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należyście zatwierdzone i dowody dobrego postępu w naukach, mianowicie zaś świadectwo z ostatniego półrocza szkolnego.

Kandydaci odwołujący się do pierwszeństwa z tytułu przynależności do jednej z wymienionych powyżej rodzin winni też swoje pochodzenie należyście udowodnić, mogą zaś nie załączać świadectwa ubóstwa.

Z Wydziału krajowego
 Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.
 We Lwowie, d. 16 października 1893.

L. 51731 [6836 3—3]
 Celem nadania jednego stypendyum z zapisu ś. p. Feliksa Antoniego hr. Łosia, o rocznych 210 zł. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya z tej fundacji przeznaczone są przede wszystkim dla uczącej się młodzieży z rodziny hr. Łosów, a dopiero w braku

takich nadane być mogą ubogim uczniom należącym do szlachty polskiej.

Prawo nadawania stypendiów służy seniorowi rodziny hr. Łosów.

Kandydaci winni wnieść podania na ręce zakładu, do którego na nauki uczęszcują, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo o stanie majątkowym kandydata i rodziców jego, i ostatnie świadectwo szkolne, wreszcie dowody szlacheckiego pochodzenia, a względnie pochodzenia z rodziny hr. Łosów.

Z Wydziału krajowego
 Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem.
 We Lwowie, d. 19 października 1893.

L. 1824 [6896 3—3]
 Wydział powiatowy w Nadwórnie rozpisuje niniejszem ponownie konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Majdanie średnim z płacą roczną 500 zł. i ryczałtem na podróże w kwocie 400 zł.

Ludność do okręgu dotyczącego należąca, wynosi 19453 dusz.

- Kompetujący wykazać się mają:
- 1) obywatelstwem austriackim,
 - 2) dyplomem doktora medycyny,
 - 3) świadectwem moralności,
 - 4) znajomością języków krajowych,
 - 5) praktyką najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim, a po utrzymaniu posady stosować się winni do instrukcji z dnia 31 grudnia 1891 Dz. ust. kraj. Nr. 82 i utrzymywać aptekę domową.

Termin do wniesienia podań oznaczają się do końca listopada 1893.

Z Wydziału Rady powiatowej
 w Nadwórnie, 25 października 1893.

L. 2504 [6848 3—3]
 Wydział powiatowy w Stryju rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w miasteczku Skolem z płacą roczną w kwocie 500 zł. a. w. i ryczałtem na podróże służbowe w kwocie rocznej 400 zł. a. w.

Okręg sanitarny obejmuje 16 gmin z ludnością 18062 na obszarze 396 kilometrów kwadratowych.

Starający się o tę posadę mają się wykazać:

- 1) prawem obywatelstwa austriackiego,
- 2) dyplomem doktora medycyny uprawniającym do wykonywania praktyki lekarskiej,
- 3) świadectwem moralności,
- 4) świadectwem zdrowia wydanem lub potwierdzonym przez c. k. lekarza powiatowego,
- 5) znajomością języków krajowych,
- 6) praktyką najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.

Posada nadana zostanie z dniem 1 stycznia 1894 prowizorycznie na jeden rok po upływie którego nastąpi dopiero może stabilizacja.

Obowiązki służbowe określa instrukcja służbowa z 31 grudnia 1891 Dz. u. kr. Nr. 83.

Podania wnieść należy do Wydziału powiatowego najdalej do 30 listopada 1893.

Z Wydziału powiatowego.
 Stryj, d. 22 października 1893.

L. 2176 [6849 3—3]
 W skutek rozporządzenia Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 26 września 1893 l. 46160 rozpisuje się konkurs na posadę lekarza okręgowego dla okręgu sanitarnego w Janowie (powiatu Gródeckiego) który obejmować będzie 20 gmin z ludnością 12941 na obszarze 223 klm.

Siedzibą lekarza będzie miasteczko Janów, gdzie się także znajduje publiczna apteka.

Chcący uzyskać powyższą posadę winien wykazać iż posiada następujące warunki:

- 1) prawo obywatelstwa austriackiego,
- 2) dyplom doktora medycyny uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej,

- 3) nieskazitelny charakter,
- 4) znajomość języków krajowych,
- 5) praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim,
- 6) dostateczną fizyczną zdolność.

Obowiązki lekarza okręgowego określa §. 14 rozp. wykonawczego do ust. z 2 lutego 1891 wydanego przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym (Dz. ustaw krajowych Nr. 82 Oz. XXII.)

Dla lekarza okręgowego w Janowie wyznaczoną została płaca roczna w kwocie 500 zł. i ryczałt na koszty podróży służbowych w rocznej kwocie 270 zł.

Ubiegający się o powyższą posadę winni podanie należyście udokumentowane wnieść do Wydziału powiatowego w Gródku najpóźniej do 1 grudnia 1893.

Z Wydziału powiatowego
 w Gródku, 23 października 1893.

L. 1879 [6933 1—3]
 Celem obsadzenia posady lekarza okręgowego z siedzibą w Starejsoli powiecie staromiejskim, rozpisuje się niniejszem konkurs stosownie do postanowien §. 8 z dnia 2 lutego 1891 Nr. 17 Dz. ust. kraj. rozporządzenia do tejże ustawy pod nr. 82 Dz. ust. kraj. z roku 1891 ogłoszonego.

- Kompetujący wykazać się mają:
1. obywatelstwem,
 2. dyplomem doktora medycyny,
 3. świadectwem moralności,
 4. świadectwem zdrowia,
 5. znajomością języków krajowych,
 6. praktyką najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.

Posada nadana zostanie z dniem 1 stycznia 1894, prowizorycznie na rok jeden, zaś po upływie czasu tego, orzeczonem będzie czy posada ma być stale nadana.

Do posady przywiązana jest roczna płaca 600 zł. a. w. płatna w ratach miesięcznych z góry, a nadto tytułem zwrotu kosztów na podróże służbowe roczny dodatek w wysokości 264 zł. a. w. płatny w ratach kwartalnych z góry.

Podania wnieść należy do Wydziału powiatowego najpóźniej do 30 listopada 1893.

Nadmienia się, że okręg sanitarny Starosolski obejmuje 22 gmin z ludnością 19963 dusz na obszarze 220 kilometrów.

Z Wydziału Rady powiatowej.
 Staremasto, 28 października 1893.
 Prezes Bielański.

L. 3315 [6920 1—3]
 Wydział Rady powiatowej w Przemysłu, rozpisuje konkurs na posadę kancelisty z płacą roczną 720 zł. i ewentualnym dodatkiem 15 proc. przyznawanym tutejszym urzędnikom przez Radę powiatową.

- Od kompetentów wymaga się
1. nieprzekroczonego 40 roku życia,
 2. egzaminu rządowego z rachunkowości,
 3. znajomości obu języków krajowych.

Do podania własnoręcznie pisanego należy dołączyć metrykę urodzenia, świadectwo uzdolnienia, moralności i zdrowia, oraz świadectwa z dotychczasowych zatrudnień,

Podania mają być wniesione do dnia 25 listopada r. b. z oznaczeniem terminu, w którym kompetent mógłby objąć posadę, która na rok jeden będzie nadana prowizorycznie, a po upływie tego czasu, w razie utrzymania się przy służbie nastąpi jego stabilizacja, z prawem do emerytury.

Z Wydziału Rady powiatowej.
 Przemyśl, 30 października 1893.

L. 49847 [6854 3—3]
 Celem nadania stypendiów z zapisu śp. Menarda Konieckiego, po 200 zł. i po 150 zł. rocznie, ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya powyższe przeznaczone są wyłącznie tylko dla młodzieży pochodzenia

polskiego, uczęszczającej na wykłady w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, przede wszystkim zaś i bezwzględnie dla krewnych i powinowatych śp. fundatora, jeśli takowi są uczniami rzeczzonego Uniwersytetu.

Prawo nadawania stypendiów wykonuje Senat akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego, do którego też wniesione być mają podania kandydatów a to najdalej do 15 listopada r. b.

Do podań należy dołączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należyście zatwierdzone i dowody dobrego postępu w naukach, mianowicie zaś świadectwo obytego egzaminu dojrzałości, a względnie poświadczanie, iż kandydat w ostatnim półroczu szkolnym składał egzamina prywatne (kolokwja) z głównych przedmiotów, na które w tymże półroczu uczęszczał.

Ubiegający się o stypendya z tytułu pokrewieństwa lub powinowactwa z fundatorem, winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Wyputa stypendiów nastąpi za kwitami poświadczonymi przez dziekana właściwego fakultetu, przed którym kwitujący ma się wykazać, iż w dotyczącym półroczu złożył egzamina prywatne przynajmniej z dwóch głównych przedmiotów, na które uczęszczał.

Z Wydziału krajowego
 Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Ks. Krakowskiem.
 We Lwowie, d. 20 października 1893.

L. 49848 [6841 3—3]
 W celu nadania dwóch stypendiów z fundacji imienia Maryi Kruszewskiej z Chrobrowa ogłasza się niniejszem konkurs.

Pierwsze stypendyum o rocznych 160 zł. w. a. przeznaczone jest dla uczniów krajowej wyższej szkoły rolniczej w Dublinach.

Kompetenci winni być wyznania rzymsko lub grecko-katolickiego, urodzeni w Galicyi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem lub synami księży grecko katolickich z diecezji Chełmskiej, którzy prześladowani za religię i wiarę schronili się do Galicyi.

Pierwszeństwo mają uczniowie urodzeni w dzisiejszym obwodzie Sokalskim.

Drugie stypendyum o rocznych 200 zł. w. a. przeznaczone jest wyłącznie dla uczniów prawa i administracji na Uniwersytecie lwowskim lub krakowskim, obrządku rzymsko-katolickiego, staropolskiego szlacheckiego pochodzenia.

Pierwszeństwo mają uczniowie urodzeni w dzisiejszym powiecie Sokalskim, lub też tacy, których rodzice mieszkają w tym powiecie, po tych uczniowie z innych powiatów Galicyi lub Wielkiego Księstwa Krakowskiego, a gdyby i takich nie było, wówczas korzystać mogą ze stypendyum tego uczniowie pochodzący z innych ziem, które przed rokiem 1772 do Rzeczypospolitej należały.

Na pobierającym to stypendyum ciążyć będzie obowiązek wstąpienia po ukończeniu studiów prawnych do służby sądowej w Galicyi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem pozostania w niej bez przerwy przynajmniej przez lat dziesięć.

Stypendysta zatrzymuje to wsparcie również po wstąpieniu do służby sądowej, a to aż do uzyskania adjutum lub stałej płacy.

Oba stypendya z tej fundacji nadaje Wydział krajowy na przedstawienie Rady powiatowej Sokalskiej.

Kandydaci winni wnieść podania na ręce przełożonej Władzy szkolnej najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne.

Kandydaci o stypendyum dla prawników, załączyć winni również dowody pochodzenia z staropolskiej szlachty i deklarację w której stypendysta a względnie tegoż prawni zastępca prawomocnie się zobowiązuje zwrócić fundacyi całą sumę, jakaby tytułem stypendyum z zasobów fundacyi otrzymał, jeżeliby wyżej określonego obowiązku co do służby sądowej nie dopełnił.

Z Wydziału krajowego
 Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Ks. Krakowskiem.
 We Lwowie, d. 7 października 1893.

L. 1071 [6983 1—3]
 Przy c. k. Dyrekcji Policyi w Krakowie opróżniona jest posada prowizorycznego c. k. strażnika cywilno-policyjnego II. klasy z roczną płacą 360 zł. wraz z dodatkiem aktywnym 25 pre. i prawem do dodatków decenalnych.

Ubiegający się o tę posadę, do której w myśl ustawy z 19 kwietnia 1872 l. 60 Dz. p. p. wystużonym podoficerom zastrzeżone jest pierwszeństwo przed innymi kompetentami, winni wnieść własnoręcznie pisane podanie za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydium c. k. Dyrekcji Policyi w Krakowie w terminie do 30 listopada br.

Nadmienia się, że przyjęty kompetent podlega 6 miesięcznej próbie służbowej.
 Prezydium c. k. Dyrekcji Policyi.
 Kraków, 31 października 1893.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem centa, tłustym
petitem 2 centy.

Kłódki wyrobu krajowego, pojedynczo i garniturami
(po 6 sztuk z kluczem głównym) garnitur po zł. 2.25,
2.50, 2.75, 3.—, 3.50, 4.— i 4.50
poleca **Piotr Chrzastowski, handel że-
lazny we Lwowie, plac kapitulny l. 1**
(naprzeciw Katedry). 215
Cenniki ilustr. różnych artykułów do dyspozycji.

Nauczycielki znakomicie uzdolnione poleci
Helena z Jordanów Biernacka, Lwów, ul. Dłu-
gosza l. 19. 1916

Skład nowych fortepianów, pianin -- ulica Żu-
lińskiego 6, pntrter, Kalinowski, artysta muzyk.
Ograne kupuje, mienia, pożyca. 1937

Do sero litościwych udaje się z prośbą o
wsparcie nieszczęśliwa Julia Łasocka, wdowa
po awizyerze kolejowym, który odebrał sobie życie,
pozostawiając żonę i drobne dzieci w nędzy osta-
tniej. Datki łaskawo przyjmuje nasza administracja.

Na zimę!
Kaftaniki, spodnie, szkarpetki, bie-
lizna wełniana dr. Jägera
z fabryki Bengera poleca najtaniej
Magazyn F. Knauera i Syna
Lwów, plac Kapitulny. 1291



Zo względu na liczne naśla-
dowania, należy zawsze żądać
Tinct. capsici comp.
(PAIN-EXPELLER)
z „kutwicą” i nie przyjmować
wcale podtek bez kotwicy.

Hr. Gezy Esterhazyego
Fabryka koniaku
Towarzystwo akcyjne
w Budapeszcie.

Pełno wpłacony k pitał
akcyjny 640.000 koron.

jest jedną z największych
fabryk austro-węgierskiej
monarchii.

Koniak Esterhazyego
jest ulubieńcem Publiczności.

Kilka tysięcy uznań.
Odznaczone medalami zło-
tymi, odznaczeniami ho-
norowymi i dyplomami
zaszczytnymi.

Koniak Esterhazyego
zalecają najświetniejsi lekarze.

Do nabycia we Lwowie u **Stani-
sława Markiewicza i St. Wojele-
chowskiego**, 1317
w Tarnowie u Tadeusza Szarffa,
w Przemyślu u D. Ludkiewicza,
i we wszystkich większych handlach.

Za 4 ct. można mieć w przeciągu
15 do 25 minut
kąpiel w domu



kto kupi wannę lub
kanapkę z **aparatem**
ulepszonym do ogrza-
nia wody. — Wanny
blaszanne lakierowane
wanny cynkowe połą-
czone z tuszem, poko-
jowe tusze, pokojowe
parnie kuracyjne.

Kłozety pokojowe po zł. 9, lodownie
pokojowe politerowane.

F. BOURDON 1157

Lwów, ulica Jagiellońska l. 9.
Na żądanie cenniki gratis i franco.

Jan Ihnatowicz

poleca 44

niezawodne i wypróbowane środki
kosmetyczne

oszczędzające 10-ma medalami zasługi
i 2-ma dyplomami uznania.

MAGNOLINA

skóra poprzeszczona, szorstka, nierówna i zgru-
biała, pod szczególnym działaniem Magnoliny,
odzyskuje młodzieńczy wyraz i piękność. Czer-
woność nosa i policzków bezpowrotnie ustępuje.
Flakon 1 zł. 50 ct.

ORIENTALINA (pudr płynny)

nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, od-
świeża skórę i konserwuje. Cena 1 zł. gabeczka 10 ct

Białe i piękne ręce!!!

otrzymuje się po kilkuzetowym natarciu

KREMEM ROSLINNYM

Flakon 80 ct.

GRYSIK TOALETOWY

do mycia rąk

dla wylikatnienia zgrubiałej naskórki.

Pudełko 25 ct.

Proszek do czyszczenia paznokci
dla nadania białości, różowego odzienia i pię-
knego połysku. Pudełko 25 ct.

Nabyć można we **Lwowie** w skle-
pach własnych: ulica Kopernika l. 3, i
ulica Halicka róg Boimów w Krakowie
Sukiennice l. 20. w Czerniowcach Ry-
nek l. 2. — oraz we wszystkich pierwszo-
rzędnych sklepach i aptekach.

W magazynie jubilerskim
Juliana Strzeleckiego
we Lwowie
jest w oknie wystawowym
rzadkiej wielkości **perła**
ważąca 67 karatów, do
oglądania, ozdobiła brylan-
tami i służy jako ozdoba na
szyję. kosztuje 7000 zł.
Okaz ten dotychczas we Lwowie
niewidziany. 1938

Najnowsze
hafty zaczęte i wykończone na kanwie,
pluszu, suknie i aksamicie; jak okra-
my, stuly, ornaty, pasy na fotele itp.

poleca 1214

Mikołaj Ludwig
Lwów, ul. Halleka 14.

BIURO 604
największego na kuli ziemskiej Towar-
zystwa ubezpieczeń życiowych
EQUITABLE
znajduje się we Lwowie przy ul.
Wałowej l. 23.



Zbiory majowego 1893

zupełnie świeży transport

poleca

1065

Karol Ballaban we Lwowie

HERBATE
chińsko - rosyjską

1/2 k. Kongo zł. 1.60
" Suchong cesarski 2.—
" Familijnej 3.—
" Melange do Moskau 4.—
" Imperial 5.—
" Wysiewek własnych 1.60
" Wysiewek sprowadzan. 1.30

KAWĘ

w woreczkach 4³/₄ kilo netto, opłacone
do każdej stacyi pocztowej w kraju.

4³/₄ k. Ceylon gruboziarn. zł. 10.80
" Ceylon średniej 10.40
" Kuba wysmienitej 10.—
" Laquair grubeziarn 9.60
" Mokka arabska 10.80
" Jawa złota 10.80
" Ceylon perłowa 10.80

Łaskawe zamówienia z prowincyi skuteczniam
odwrotną pocztą.

ŻYTNIÓWKA

tak zwana

„CZYSZCZONA“

Wódka pierwszej próby palona z samego zryta w krajowej gorzel-
ni w Dublanach rafinowana na aparatach kolumnowych

w c. k. kupiżyw.

1313

rafinerii spirytusu i fabryce wódek polskich

J. A. BACZEWSKIEGO

c. i k. nadwornego dostawcy we Lwowie.

Na składzie w trzech odmianach co do siły!

Cena za butelkę litrową.	We fabryce	W składzie w miesiące
I. Średnia	złr. 0.80	złr. 0.95
II. Mocna	złr. 1.—	złr. 1.20
III. Bardzo mocna	złr. 1.20	złr. 1.40

A T E S T.

Do Wgo Pana J. A. Baczewskiego

c. k. dostawcy nadwornego, właściciela uprzw. rafinerii spirytusu i fabryki wódek
we Lwowie.

L. 35.056 Na prośbę Wielmożnego Pana z dnia 4 lipca 1893 stwierdza Wydział kra-
jowy, że Wielmożny Pan zakupił 11.757 hektolitrow wódki z czystego zryta bez ża-
dnych domieszek na suchym stodzie w krajowej gorzelni w Dublanach w kam-
panii 1892-93 wypalanej i że żytniówka ta do fabryki Pańskiej w Zniesieniu koło Lwowa
dostawioną została.

Lwów, 30 lipca 1893.
Członek Wydziału krajowego
Bryczyński m. p.

Marzałek krajowy w zastępstwie
Wereszczyński m. p.

Geny zniżone o 15 proc.

Towarzystwo powroźnicze w Radymnie

Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez
Wysoki Wydział krajowy we Lwowie poleca swoje

wyroby powroźnicze i jeździarskie

tudzież pasy do maszyn, liny kafarowe i promowe, gurdy do wybijania wózków,
chodniki na korytarze i tp., wszelkie roboty ozdobne, jako to: nakrycia salonowe
na stół, firanki do okien, siatki do łózek dziecięcych, torbki myśliwskie, ha-
maki, sieci do polowania, sieci na konie od much i śniegu itd.
wykonywane bywają starannie na osobne zamówienie.

Towarzystwo posiada swe składy komisowe: we Lwowie: Centralny Bazar krajowy —
w Przemyślu: Bazar im. Zyblikiewicza w Stanisławowie: Bazar powiatowego towa-
rzystwa handlowego — w Łańcucie: Towarzystwo produkcyjne i handlowe — w Dębicy:
Towarzystwo handlowe, w Tarnowie handel p. Antoniego Swiderskiego. 25
Cenniki gratis i franco.

Dyrekcya: ks. Leon Pastor, Marceł S wiechowski.

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej

EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Maryacki 10,

poleca

HERBATE

zbiory majowego.

1/2 kilo Congo zł. 1.60
" Suchong czarna 2.—
" zbiór majowy 3.—
" Kaysow czarna 4.—
" Melange de Lond. 4.—
" Wysiewki herbaciane 1.30
" Wysiewki herbaciane naj-
lepsze 1.60

poleca najlepsze gatunki 847

KAWY

o smaku czystym i aromatycznym, które
rozryta franko opłacone do każdej sta-
cyi pocztowej, 4³/₄ kilogr. w woreczku:
Portorico 9.— 1/2 kl. —.90
Cuba gruba ziarnista 9.50 —.90
Ceylon zielona 10.— " 1.—
" " przednia 10.40 " 1.04
" " grubeziarn. 10.75 " 1.08
" " perłowa 10.75 " 1.08
Mokka arabska arom. 10.75 " 1.08
Jawa złota 10.75 " 1.08

Opakowanie nie liczy się. — Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą.